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توســعه بنادر یکی از مهم ترین الزامات برای جذب سرمایه بخش 
خصوصی، رونق فعالیت هــای تجاری، تولیدی، صنعتی و ترانزیتی 
به شــمار می رود و در نهایت پویایی اقتصاد کشــور را با توجه به 
ظرفیت های بــی نظیر دریایی، بندری و موقعیت جغرافیایی ایران به 
همراه دارد. ایران یکی از کشــورهایی است که به واسطه موقعیت 
جغرافیایی، در زمینه لجستیکی دارای وضعیت استراتژیک در سطح 
منطقه ای و بین المللی اســت و دسترســی به سیستم حمل و نقل 
ترکیبی )ریلی، هوایی، دریایی، جاده ای(، دسترسی به آب های آزاد 
و نیز برخورداری از بنادر تجاری در شمال و جنوب، مزیت های فوق 

العاده اقتصادی و ترانزیتی را به وجود آورده است.
در جنوب ایران، خلیج فارس قرار دارد که کشورهای عمده تولیدکننده 
نفت جهان را در خود جای داده است و این منطقه به عنوان گلوگاه 
انرژی جهان به شــمار می رود، در شمال ایران نیز دریای خزر قرار 
گرفته که بهترین مسیر ارتباط دریایی میان کشورهای ایران، روسیه، 
قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان محسوب می شود و می تواند نقش 
مهمی در توســعه ترانزیت و تجارت میان این کشورها ایفا کند. از 
ســوی دیگر از شرق و غرب با کشورهای عراق، ترکیه، پاکستان و 

افغانستان همسایه است و به عبارت بهتر می توان گفت ایران به 
نوبه خود می تواند به عنوان پل ارتباطی میان این 

توسعه بنادر؛ پله پرش اقتصاد ایران

نیما علیپور
خبرنگار

کشورها با یکدیگر و سایر مناطق جهان ایفای نقش کند.
بنادر به عنوان یکی از مراکز مهم و مرکز ثقل فعالیت های اقتصادی 
از قدیم نقش مهمی را در اقتصاد کشــورها ایفا می کردند و با تغییر 
کاربــرد بنادر و تبدیل آنها از بارانداز و انبار نگه داری کالا به بازار 
کالا و مناطقی برای پردازش، توزیع و ترانزیت کالا و نیز محلی برای 
فعالیت های خدماتی، صنعتــی و بازرگانی اهمیت بنادر در اقتصاد 
جهان را چندین برابر کرده اســت. با توجه به اینکه ایران در مسیر 
کریدورهای ترانزیتی شمال-جنو ب قرار گرفته است، بنادر ایران در 
مدت زمان کوتاهی با آماده ســازی امکانات، زیرساخت ها و لحاظ 
تسهیلات متنوع و جذاب در بخش های مختلف حمل و نقلی می توانند 
مســیر ترانزیتی ایران را بیش از هر زمان دیگری رونق بخشند. بنادر 
در راستای افزایش درآمد و رونق اقتصادی به دنبال ایجاد جاذبه ها 
و مشوق هایی برای صاحبان کالا و مالکان کشتی هستند و بندری که 
در یک منطقه جغرافیایی دارای ظرفیت های توسعه ای باشد، می تواند 
نقش کانونی یا هاب را ایفا کند و نســبت به سایر رقبای منطقه ای و 
بین المللی جذب کالای بیشــتر و در نتیجه رونق اقتصادی بهتری 
را به همراه داشــته باشد. ایران دارای بندر مهم شامل انزلی، نوشهر، 
امیرآباد، عباس، امام خمینی )ره(، بوشهر، شهیدرجایی، شهیدبهشتی، 
لنگه، شــهیدباهنر، آبادان و خرمشهر در شمال و جنوب بوده و باید 
خاطرنشــان کرد که ظرفیت سالانه بنادر تجاری کشور در حال 
حاضر ۲۴۶ میلیون تن اســت و از طریق توسعه و رونق 
این بنادر بازرگانی می توان در آینده نزدیک شــاهد 
توسعه مبادلات کالا و ترانزیت باشیم که نقش 
بسیار مهمی را در رونق اقتصادی کشور 

ایفا می کند.
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معاون مهندسی و امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی از رشد 4 برابری 
پروژه های توسعه ای سازمان بنادر نسبت به چند سال گذشته خبر داد و اعلام 
کرد: طرح های جامع و ساماندهی بنادر ایران متناسب با نیازهای کشور مدنظر 

قرار می گیرد.
در گفت و گویی با محمدرضا اله یار در مورد پروژه های توسعه 
ای ســازمان بنادر و دریانوردی در بخش عمران، ابنیه، تاسیسات 
و تجهیزات پرســیدیم. وی با بیان اینکه پروژه های مختلفی طی 
سال های قبل و سال جاری تعریف شده، عنوان کرد که برخی از 
این پروژه ها در مرحله اجرا و برخی دیگر در مرحله برنامه ریزی 

برای انعقاد قرارداد در راستای سند توسعه قرار دارند.
وی ادامه داد: تدوین برنامه توسعه بنادر، یکی از موضوعاتی است 
که به صورت جدی در دســتور کار سازمان بنادر و دریانوردي 
قرار دارد که در قالب طرح جامع بنادر بازرگانی تعریف شــده و 
بر اساس مطالعه مفصل در بنادر شمالی و جنوبی کشور در قالب 

2 فاز تعریف شده است؛ بدین ترتیب تدقیق و به روزرسانی طرح جامع بنادر 
بازرگانی ۱۱ بندر بازرگانی بزرگ با افق ۱4۰4 دنبال می شود.

معاون مهندســی و امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه 
علاوه بر بنادر بزرگ کشور، سایر بنادر نیز در قالب طرح های جامع و ساماندهی 
فرآیندهای توسعه ای خود را پشت سر می گذارند، گفت: در این زمینه تعداد 
قابل توجهی از بنادر تدوین و تصویب طرح های جامع و ساماندهی را پشت 
ســر گذاشته اند، همچنین برای بنادر کوچک طرح ساماندهی یا طرح جامع 
تدوین شده است که در تعدادی از بنادر به تصویب رسیده و با افق ۱۵ ساله 

تدقیق و تهیه طرح های جامع و ساماندهی انجام خواهد شد.
اله یار در مورد پروژه های اجرایی ســال جاری ســازمان بنادر و دریانوردی، 
بیــان کرد: تعداد زیادی پــروژه اجرایی در حوزه زیرســاختی اعم از ایجاد 
زیرساخت های جدید و مناسب، تعمیرات اساسی، تعمیر و نگهداری سازه، 
ابنیه و تاسیسات در بنادر کشور در حال انجام است که باید اعلام 
کرد تعداد قراردادهای منعقد شــده از ابتدای سال جاری تا پایان 
شــهریورماه در حوزه زیرســاختی به ۱۵6 مورد می رســد و ۵۰ 
مورد در ســال جاری خاتمه یافته است، همچنین بخش دیگری 
از قراردادها در قالب تأمین تجهیزات مورد نیاز بندری و دریایی و 
مخابراتی و الکترونیکی و تعمیرات اساسی آن تعریف شده است.

وی ادامه داد: یکی از مشــکلات و موانع ما در این مســیر مقوله 
شــیوع ویروس کرونا به عنوان یک عامل بســیار اثرگذار بود، اما 
خوشــبختانه هیچ کدام از پروژه ها و کارگاه های سازمانی در این 
دوره به رغم مشــکلاتی که وجود داشــت با اتخاذ تدابیر لازم و 
همکاری و هماهنگی مناسب کارفرما، مشاور و پیمانکار تعطیل نشد؛ هرچند 

که در برخی موارد روند انجام کار با مشکلاتی مواجه شد .
معاون مهندســی و امور زیربنایی ســازمان بنادر و دریانوردی یادآور شــد: 
موضــوع دیگری که موجب ایجاد برخی مســائل برای مجموعه های طرف 
قرارداد سازمان بنادر و دریانوردی شد، بحث مربوط به نوسان قیمت ها بود که 
چالش هایی را در پروژه ها ایجاد کرد، اما امیدواریم با توجه به وظیفه قانونی 
سازمان برنامه و بودجه در بحث تعدیل ها به نحوی واقع بینانه، شرایط مدنظر 

قرار گیرد.

رشد 4 برابری پروژه های توسعه ای سازمان بنادر
معاون مهندسی و امور زیربنایی سازمان بنادر اعلام کرد:

 اجرای طرح های جامع و ساماندهی بنادر ایران متناسب با نیازهای کشور

پایان  تا  ابتدای سال جاری  تعداد قراردادهای منعقد شــده از 
شهریورماه در حوزه زیرســاختی به 156 مورد می رسد و 50 
مورد در سال جاری خاتمه یافته است، همچنین بخش دیگری از 
قراردادها در قالب تأمین تجهیزات مورد نیاز بندری و دریایی و 
مخابراتی و الكترونیكی و تعمیرات اساسی آن تعریف شده است
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عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس، 
تمام تلاش و همکاری خود را در راستای تحقق طرح های توسعه ای بنادر 

به کار خواهند گرفت و به طور ویژه از توسعه بنادر حمایت می کنند.
اســماعیل حســین زهی؛ نماینده مردم خاش در رابطه با اینکه نمایندگان 

مجلس چگونه می توانند در تحقق پروژه های توسعه ای بنادر 
اثرگذار باشــند؟ به خبرنگار سازمان بنادر و دریانوردي اظهار 
کرد: بنادر بهترین مســیر برای حمل و ترانزیت کالا به شمار 
می روند، به ویژه بنادری نظیر بندر شهیدبهشتی چابهار که به 
آب های آزاد دنیا دسترسی دارند؛ خوشبختانه در حال حاضر 
فعالیت در بنادر کشور مطلوب ارزیابی می شود و باید بتوانیم 
روند صادرات و واردات با کشورهای مشترک المنافع را بیش 
از پیــش در دســتور کار قرار دهیم و رونــد موجود را ارتقا 

بخشیم.
وی ادامه داد: بنادر ایران؛ از ظرفیت های بسیار خوبی برخوردار 
هستند و توسعه مناسبی را در ۱۰ سال اخیر تجربه کرده اند و 
برای ادامه این روند و بهبود هرچه بهتر وضعیت توسعه بنادر 
کشــور، مجلس شورای اســلامی و به ویژه اعضای کمیسیون 
عمران نهایت تلاش و همراهی خود را به کار خواهند گرفت؛ 
بر این اســاس از هر طرح توسعه ای استقبال مي شود و حتی 
در راســتای اجرا مي توان آن را بــا قید دو فوریت در صحن 

علنی مجلس مطرح کرد. 
این عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی در این 
زمینه که چه توصیه هایی برای تحقق پروژه های توسعه ای در 

بنادر دارید؟ گفت: توسعه بنادر و سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر 
کشــور مکمل یکدیگر هستند و مجلس به طور ویژه از طرح های توسعه 

ای در بنادر ایران حمایت می کند. 

حسین زهی ادامه داد: همانطور که می دانید عموما فعالیت های توسعه ای در 
بنادر از سوی سازمان بنادر و دریانوردی و اکثر فعالیت های سرمایه گذاری 
در بنادر از سوی بخش خصوصی انجام مي شود اما آنچه که اهمیت دارد، 
این است که توسعه بنادر و ســرمایه گذاری بخش خصوصی به یکدیگر 

وابسته هستند. 
نماینده مردم سیســتان و بلوچســتان با تأکید بر اینکه ضرورت 
دارد پروژه های توسعه برنامه محور و امکان تحقق داشته باشند، 
عنوان کرد: باید بررسی های لازم در زمینه طرح های توسعه ای از 
سوی کارشناسان و متولیان امر صورت گیرد و پس از آن به طور 
جدی و عملیاتی در راســتای تحقق این طرح ها گام برداشت، 
چراکه ظرفیت های بندری بــرای اقتصاد ایران یک مقوله انکار 
ناپذیر اســت و باید بتوانیم در برهه ای که اقتصاد ایران سخت 
ترین شــرایط را تجربه می کند به بهترین شکل از چنین مزیتی 
استفاده کنیم و زیرساخت های لازم و مناسب را برای سال های 

آینده فراهم کنیم.
 وی در ادامه با اشــاره به اینکه رونق بنادر ایران حتی در حوزه 
توسعه ای نیازمند تعامل و فعالیت ویژه دولت و بخش خصوصی 
است، خاطرنشان کرد: همگام با توسعه بنادر مي توان با در نظر 
گرفتن بســته های تشویقی اعم از ارائه تسهیلات و معافیت های 
مالی بخش خصوصی را به منظــور فعالیت در بخش بندری و 

دریایی ترغیب کرد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شوراس اسلامی با بیان اینکه ایران 
بــا  بنادر متعدد به آب های آزاد در دنیا دسترســی دارد، گفت: 
چشم انداز بنادر ایران روشن است و رونق بنادر کشور نیازمند توجه ویژه 
و فعالیت اثر گذار دولت و بخش خصوصی اســت و با همکاری و تلاش 

دوجانبه می توان شاهد رونق بنادر کشور بود.

حمایت ویژه مجلس از طرح های توسعه ای بنادر ایران
 توسعه و سرمایه گذاری در بنادر مکمل یکدیگر هستند

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:

چشم انداز بنادر ایران 
روشن است و رونق بنادر 
كشور، نیازمند توجه ویژه 
و فعالیت اثر گذار دولت و 
بخش خصوصی است و با 
همكاری و تلاش دوجانبه 
می توان شاهد رونق بنادر 

كشور بود
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نایب رییس اول کمیســیون صادرات غیرنفتی اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران می گوید که بخش خصوصی باید بــه ظرفیت های اقتصادی 
مغفول در بنادر توجه ویژه داشته باشد و در عین حال سازمان بنادر و دریانوردی 
پروژه های توســعه ای را بر حســب نیازهای کشــور و نیم نگاهــی به منافع 
ســرمایه گذاران، مدنظر قرار دهد. در همین زمینه با محمدعلی محمد میرزاییان 

گفت و گویی انجام دادیم که مشروح کامل آن در ادامه آمده است: 
  برای جذب هرچه بهتر سرمایه گذاران و فعالیت آنها در بنادر کشور 

چه راهکارهایی توصیه می کنید؟
عملا ســرمایه گذاری چه در بنــادر و چه خارج از آن روند مشــخصی دارد و 
هرچند که شــرایط در بنادر، مناطق آزاد، مناطق ویژه اقتصادی و مواردی از این 

دست با سایر نقاط متفاوت است. اساسا 
متعددی  اشکالات  سرمایه گذاری  حوزه 
در کشــور داشــته و دارد و مهــم تر از 
هرچیزی باید ثبات در اقتصاد شکل گیرد 
تا پس از آن شاهد فعالیت سرمایه گذاران 
و پویایی اقتصاد کشــور باشیم. غیرقابل 
پیش بینی بودن اقتصاد در ایران به عنوان 
یک آفت برای ســرمایه گذاران و حوزه 
سرمایه گذاری تلقی می شود و باید بیش 

از هر مسئله دیگری به سرمایه گذاری طولانی مدت در اقتصاد کشور توجه داشت 
و شرایط را برای حضور مستمر و بلند مدت فعالان اقتصادی فراهم کرد و همچنین 
باید بدانیم که ســرمایه گذاری از آن دست فعالیت هایی است که نیازمند صبر و 
سپری شدن زمان  است  به همین دلیل ثبات در اقتصاد مسئله بسیار مهمی است. 
نکته دیگری که باید مدنظر قرار گیرد این است که زمینه سرمایه گذاری و فضای 

سرمایه گذاری در کشورهای توسعه یافته مشخص شده و اقتصاد جهانی به این 
امر پی برده اســت؛ بدین جهت توصیــه مي کنم  که فعالیت ها  محور گونه و 

عملگرا باشد؛ بنابراین سرمایه گذاران در کشورهای توسعه یافته به خوبی 
می دانند که باید در چه بخش هایی سرمایه گذاری کنند.

  در این میان مي توان از تجربه سایر کشورها استفادده 
کرد؟

اقتصاد ایران با توجه به شــرایط و وضعیتی که دارد 
به طور حتم باید به اقتصاد جهانی و نحوه رشــد 

پیشرفته  کشورهای 

در بخش اقتصادی توجه ویژه ای داشــته باشــد در غیر این صورت کماکان با 
مشکلات بســیاری در آینده روبرو خواهد بود. نکته بسیار مهمی که به ویژه در 
بنادر کشــور باید مدنظر قرار گیرد این است که به ظرفیت های اقتصادی مغفول 
توجه شود و مانع از انجام فعالیت های موازی یا همان فعالیت هایی شد که پیش 

از این ظرفیت های آنها کامل شده است. 
  به نظر شــما بهترین مدل و روش برای همکاری و مشــارکت با 

سازمان بنادر و دریانوردی چیست؟ 
سازمان بنادر و دریانوردی باید بر حسب نیازهای کشور، زمینه های سرمایه گذاری 
در بنادر را مشخص کند و ضمن فراهم کردن شرایط برای حضور بخش خصوصی 

و فعالان اقتصادی زمینه ساز مشارکت و همکاری با بخش غیردولتی شود.

  چگونه و با چه ســاز و کاری می توانیم پروژه های توسعه ای را با 
سرعت بیشتر به سرانجام برسانیم؟ 

مهم ترین اصل در ســرمایه گذاری انتفاع است و اگر قصد داریم سرعت پروژه های 
توســعه ای و سرمایه ای در کشــور و به ویژه بنادر را با سرعت و قدرت بیشتری 
پیش ببریم به طور حتم نیازمند آن هستیم که به منافع سرمایه گذاران و به ویژه بخش 
خصوصی توجه بسیاری داشته باشیم و حمایت های حاکمیتی لازم را از فعالان بخش 

خصوصی در دستور کار قرار دهیم.

 لزوم توجه ویژه بخش خصوصی
به ظرفیت های اقتصادی مغفول در بنادر

نایب رییس اول کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی عنوان کرد:

توجه به نیاز کشور و منافع سرمایه گذاران در بنادر؛ راهکار سرعت بخشیدن به پروژه های اقتصادی است

مهم ترین اصل در سرمایه گذاری انتفاع است و اگر قصد 
داریم سرعت پروژه های توسعه ای و سرمایه ای در كشور و 

به ویژه بنادر را با سرعت و قدرت بیشتری پیش ببریم به طور 
حتم نیازمند آن هستیم كه به منافع سرمایه گذاران و به ویژه 

بخش خصوصی توجه بسیاری داشته باشیم
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نایب رییس اول کمیســیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع و 
کشــاورزی ایران زمان را مهم ترین فاکتور برای توســعه و سرمایه گذاری در 
بنادر دانســت و تأکید کرد: ضرورت دارد منافع حاکمیت و بخش خصوصی 

در کنار هم دیده شود.
با رضا رستمی که به عنوان فعال بخش خصوصی در زمینه واردات تجهیزات 

بندری فعالیت می کند و به تازگی دو دســتگاه مکنده غلات هر 
کدام بــه ارزش ۱.۵ میلیون یورو به بنادر امیرآباد و فریدون کنار 

وارد کرده است، گفت و گویی انجام دادیم.
وی در مــورد راهکارهای جذب هرچه بهتر ســرمایه گذاران و 
فعالیت آنها در بنادر کشور، عنوان کرد: باید روند سرمایه گذاری 
در بنادر کوتاه و تسهیل شــود، در حال حاضر فرآیندها طولانی 
اســت و همین مســئله باعث هدر رفت زمان می شود، بنابراین 
ضرورت دارد، فرآیند سرمایه گذاری در بنادر به کوتاه ترین مسیر 
ممکن برسد چراکه زمان از مهم ترین مسائل برای سرمایه گذاران 
به شمار می رود؛ بروکرواسی ادارای از جمله مواردی است که در 
این مسیر نقش بســیار مهمی ایفا می کند و همواره به عنوان یک 
مانع برای سرعت بخشیدن به فعالیت های اقتصادی مطرح است 

که باید اصلاح شود.
نایب رییس اول کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی، 
صنایع و کشاورزی ایران در رابطه با اینکه به نظر شما بهترین مدل 
و روش برای همکاری و مشارکت با سازمان بنادر و دریانوردی 
چیســت؟ بیان کــرد: قراردادها باید به گونه ای باشــد که منافع 

ســرمایه گذاران به خوبي دیده شود و سود به دست آمده دو طرفه باشد و در 
این زمینه الزامي است که در بازنگری و اصلاح قراردادها جایگاه سرمایه گذار 

و بخش خصوصی به طور ویژه دیده شود. 

وی ادامه داد: موضوع بسیار مهم و حائز اهمیت دیگر تسهیلاتی است که باید 
برای سرمایه گذاران ایجاد شود؛ ضمانت نامه های بانکی یکی از این موارد است 
و نباید از سوی نظام بانکی هزینه مازاد دیگری برای بخش خصوصی تحمیل 
شود. وقتی فعالان اقتصادی در بندر سرمایه گذاری می کنند باید همین سرمایه 
آورده شــده به عنوان ضمانت در نظر گرفته شود، بنابراین اگر به دنبال رونق 
اقتصادی کشــور و اشتغالزایی هستیم باید فضا برای سرمایه گذاری 

تسهیل شود.
رستمي گفت: خوشبختانه تاکنون در بنادر ایران سرمایه گذاری بسیار 
مناسبی صورت گرفته است اما هنوز نتوانسته ایم از ظرفیت های کامل 
بنادر اســتفاده کنیم؛ در این میان در حوزه تیپ قراردادها ضروري 
است که اصلاحاتی صورت گیرد، در حوزه توافقنامه ها باید از نظر 
بخش خصوصی بهره مند شــد و همچنین در حوزه حقوقی باید به 
منافع ســرمایه گذاران توجه کنیم تا بتوانند از حقوق و منافع خود 

دفاع کنند. 
رســتمی در پاسخ به اینکه چگونه و با چه ســاز و کاری می توانیم 
پروژه های توســعه ای را با سرعت بیشتر به سرانجام رساند؟ اظهار 
کرد: در حوزه توسعه ای سازمان بنادر و دریانوردی عملکرد بسیار 
مناسبی را در بنادر داشته و هزینه های زیادی صورت گرفته است. 

نایب رییس اول کمیســیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی، 
صنایع و کشاورزی ایران افزود: در حال حاضر آنچه مورد نیاز بنادر 
اســت، تجهیزات بندری بوده که باید تا حد امکان افزایش پیدا کند؛ 
به دلیل شرایط تحریمی و افزایش نرخ ارز موارد و اشکالات متعددی 
به وجود آمده است و اگر سازمان بنادر و دریانوردی قصد یا امکان واردات را 
ندارد در این بخش می توان در کنار توجه به تولید داخل در خصوص تجهیزاتی 
که امکان ساخت در داخل کشور را ندارند از ظرفیت بخش خصوصی بهره برد.

خوشبختانه تاكنون در 
بنادر ایران سرمایه گذاری 

بسیار مناسبی صورت 
گرفته است اما هنوز از 
ظرفیت های كامل بنادر 

استفاده نشده است

منافع حاکمیت و بخش خصوصی در سرمايه گذاري کنار هم دیده شود

زمان؛ مهم ترین فاكتور برای توسعه و سرمایه گذاری 
در بنادر است

نایب رییس اول کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی ایران:
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ســرمایه گذار بخش خصوصی در حوزه دریایی و بندری معتقد اســت که 
همــکاری نهادهای حاکمیتی یکی از موثرتریــن عوامل ایجاد انگیزه برای 
ســرمایه گذاری در بنادر کشور اســت و بخش خصوصی یکی از مهمترین 
ارکان اجرایی پروژه های توســعه محور به شمار می آید. با حسین جنگجو؛ 
ســرمایه گذار بخش خصوصی که در بندر شهیدبهشــتی چابهار مشغول به 
فعالیت اســت، گفت و گویی را انجام دادیم که مشروح کامل آن در ادامه 

آمده است: 

  به منظور استمرار سرمایه گذاری و فعالیت ادامه 
دار سرمایه گذاران چه پیشنهاداتی دارید؟

همکاری صمیمانه و موثر نهادهای دولتی و ارگان های مرتبط، 
یکی از مهمترین دلایل در ایجاد انگیزه برای ســرمایه گذاران 
خواهد بود چراکه باعث عبور ســرمایه گذار از پیچ و خم های 
بروکراسی اداری و تسهیل در واگذاری زیرساخت های مناسب 
به ســرمایه گذاران خواهد بود و شرایط بســیار مناسبی را به 
منظور پیشبرد فعالیت ها از سوی بخش خصوصی رقم می زند.

از مجموعه هایی نظیر سازمان منطقه آزاد چابهار که از اصلی 
ترین متولیان در جذب سرمایه گذار در حوزه های مختلف به 
ویژه بخش گردشگری است، انتظار داریم با بهبود وضعیت 
بروکراسی اداری عزم راسخ بسیاری از سرمایه گذاران را در 
حوزه های مختلف و پروژه های توسعه ای را رقم بزند و با 
حمایت اداره کل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان 
و همچنین ســازمان بنادر و دریانوردی، تعداد بســیاری از 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی با تخصص های دریایی و 
بندری بتوانند عملیات اجرایی پروژه های سرمایه گذاری را 
در بنادر و به ویژه بندر شهیدبهشتی چابهار آغاز کرده و در 

عین حال سایر پروژه ها را به بهره برداری رسانند.
   ایجاد پروژه های توسعه ای، چه کمکی به فعالیت 

سرمایه گذاران بخش خصوصی می کند؟
هر پروژه ای که در قالب توسعه اجرا می شود، تاثیرات خواسته 

ناخواســته ای بر محیط خواهد  یا 
داشت و بررسی رویکردها و تاثیر این 

پروژه ها در زمینه های مختلف، اهمیت ویژه ای 
دارد؛ رویکردهایی که پیش از آغاز پروژه، پیامدهای 

احتمالی زیســت محیطی، اجتماعی و اقتصادی آن را پیش 
بینی می کند. رویکرد اقتصادی و امنیت ســرمایه اولویت سرمایه گذاران در 
سراســر جهان اســت و امنیت در اثر ثبات اقتصادی و بازار خود را نمایان 

می کند. 
بنابراین تمامی ارگان های دولتی ذیربط باید عدم ثبات در بازار را 
برای سرمایه گذاران و اجرای پروژه ها به صورت ارائه بسته های 
حمایتی مرتبط جبران کنند، چراکه عدم حمایت موجب توقف 
پروژه ها و به دنبال آن هدررفت سرمایه مالی و انسانی می شود. 
   در پروژه های توســعه ای توجه به چه نکاتی ضرورت 

است؟
پروژه های توســعه ای حتما و الزاما باید از فاز مطالعاتی دقیق 
و کارشناســی شــده بهره مند بوده و با توجه بــه نیاز منطقه و 
ســودآور بودن برای سرمایه گذار تعریف شــده باشند چرا که 
تنها در این صورت اســت که اثر مطلوب خواهند داشــت و 
شــرایط را برای بهبود فعالیت های اقتصادی، تجاری، تولیدی 
 و...در بنادر رقم می زنند و پویایی اقتصاد را برای کشور به دنبال

خواهند داشت.
  آیا بخش خصوصی می تواند در به ســرانجام رســاندن 

پروژه های تعریف شده اثرگذار باشد؟
بخــش خصوصی یکــی از موثرتریــن و مهمترین بخش های 
اجرایی پروژه های توسعه محور است، اما بدون ارتباط سالم و 
هماهنگی های تعریف شده قانونی با ارگان های دولتی مرتبط و 
احیانا گرفتار شــدن در فرآیندهای کاغذی-اداری عملا منفعل 
شــده و بی اثر خواهد بود، بنابراین اگر هدف اصلی توسعه و 
سرمایه گذاری در بنادر است باید این دو لازم و ملزوم یکدیگر 

تلقی شوند.

 همكاری حاكمیت
 مهمترین عامل ایجاد انگیزه

برای سرمایه گذاری در بنادر

سرمایه گذار بخش خصوصی
در حوزه دریایی و بندری عنوان كرد:

 بخش خصوصی؛ یکی از مهمترین ارکان اجرایی پروژه های توسعه محور است

همكاری صمیمانه و 
موثر نهادهای دولتی و 

ارگان های مرتبط، یكی از 
مهمترین دلایل در ایجاد 

انگیزه برای سرمایه گذاران 
خواهد بود چراكه باعث 

عبور سرمایه گذار از پیچ و 
خم های بروكراسی اداری 

و تسهیل در واگذاری 
زیرساخت های مناسب به 
سرمایه گذاران خواهد بود
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ز یرساختی بنادر  پروژه های 
قرارداد ثبت شده

در سامانه جامع مدیریت 
پروژه

1683

 مناقصه 
 در نیمه نخست 

سال 99

46

قرارداد جدید منعقد شده 
از ابتدای سال جاری تا پایان 

شهریورماه 

156

 قرارداد پیمانکاری 
در حوزه پروژه های زیرساختی 

سازمان بنادر 

439

قرارداد خاتمه یافته از 
ابتدای سال جاری تا پایان 

شهریورماه

50

 قرارداد مشاوره ای 
در حوزه پروژه های زیرساختی 

سازمان بنادر 

624
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سرمایه گذار بخش خصوصی در بنادر ایران، با اشاره به اینکه توسعه بنادر منجر 
به فعالیت هرچه بیشتر و بهتر بخش خصوصی خواهد شد، گفت: این اتفاق 
در نهایت اشــتغال آفرینی و رونق اقتصادی کشور را به دنبال خواهد داشت. 
در گفت و گو با حمیدرضا شــرفی در مورد الزامات استمرار سرمایه گذاری 
در بنادر کشــور، ارتباط پروژه های توسعه ای و سرمایه ای در حوزه بندری 
و دریایی و نحوه مشــارکت فعالان اقتصادی با ســازمان بنادر و دریانوردی 

پرسیدیم که در ادامه شما را به خواندن آن دعوت می کنیم.
  پیشــنهاد شما به منظور استمرار سرمایه گذاری و فعالیت ادامه دار 

سرمایه گذاران در بنادر چیست؟
سرمایه گذاری و فعالیت بخش خصوصی 
در هر زمینه ای در ابتدای امر بایســتي 
به صرفه و سودآور باشد، بنابراین اگر 
ســازمان بنادر و دریانوردی قصد دارد 
مشــارکت حداکثری بخش خصوصی 
را در بنادر کشــور رقم بزند ضرورت 
دارد ضمن حمایت از فعالان اقتصادی، 
موانــع را از پیــش روی آنها بر دارد و 

بستر فعالیت سودآور را رقم بزند، در عین حال توجه به منافع طرفین الزامی و 
غیرقابل اجتناب اســت  و باید منافع مدنظر برای بخش خصوصی و سازمان 

بنادر و دریانوردی تأمین شود. نکته ای که مي توان به صورت ویژه نسبت 
به آن دقت کرد، وجود برخی قوانین اســت که به عنوان مزاحم و زیان 

ده بــرای فعالیت اقتصادی تلقی و مانع 
از استمرار حضور پررنگ بخش 
خصوصی مي شود.  بدین جهت 
همــه بخش هــا مي توانند کمک 

کنند تا قوانین جذب سرمایه گذاری 
تسهیل شــود و این امر به طور 
ســبب  درآمدزایی  ضمن  حتم 
بیشتر  هرچه  فعالیت  اســتمرار 
حوزه  در  بخــش خصوصــی 

بندری و دریایی خواهد شد. 
  حرکــت به ســمت 
ای،  توســعه  پروژه های 
فعالیت  بــه  کمکی  چه 
بخش  ســرمایه گذاران 

خصوصی می کند؟
اگر پروژه های توسعه ای منجر 

به فعالیت هرچه بیشــتر بخش خصوصی در بنادر کشــور شود هیچ عقل 
ســلیمی با آن مخالف نخواهد کرد و این اتفــاق هم برای حاکمیت و هم 
بــرای بخش خصوصی درآمــدزا بوده و منافع بســیاری را به دنبال دارد. 
در پروژه های توســعه ای باید تســهیل عملیات بــرای بخش خصوصی 
در بنــادر مدنظر قــرار گیرد. علاوه بر این در شــرایط موجود حمایت از 
بخش خصوصی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، چراکه تحریم ها 
 و افزایش نرخ ارز، فضای بســیار ســختی را برای فعــالان اقتصادی رقم

 زده است.

  آیا بخش خصوصی می تواند در به ســرانجام رساندن پروژه های 
تعریف شده اثرگذار باشد؟

حذف قوانین دســت و پا گیر در راستای رونق بنادر بسیار موثر خواهد بود و 
به طور حتم توسعه بنادر منجر به فعالیت هرچه بیشتر و بهتر بخش خصوصی 
خواهد شــد که در نهایت اشتغال آفرینی و 
رونق اقتصادی کشور را به دنبال خواهد 
داشــت. موضوع بسیار مهم دیگر اینکه 
قرادادهــا و فعالیت ها باید بر حســب 
شرایط ویژه اقتصادی کشور مدنظر قرار 
گیرند. در شرایط ویژه اقتصادی که کشور 
درگیر آن است و حتی عبارت جنگ 
اقتصــادی در مورد آن بــه کار برده 
می شــود، می توان از ظرفیت بخش 
خصوصی بیش از پیش بهره برد. باید 
در عین سرعت بخشیدن به پیش برد 
ظرفیت های  ای،  توســعه  پروژه های 
مغفول در بنادر کشــور را مورد توجه 
قرار داد و با مطالعه وضعیت کشورهای 
توسعه یافته از توانایی بخش خصوصی 

به بهترین شکل استفاده کرد.

 توسعه بنادر؛ فعالیت هرچه بیشتر خصوصی را
رقم می زند

سرمایه گذار بخش خصوصی عنوان کرد:

اهمیت بسیار بالای تسهیل عملیات بخش خصوصی در پروژه های توسعه ای بنادر

در عین سرعت بخشیدن به پیش برد پروژه های توسعه ای، 
ظرفیت های مغفول در بنادر كشور را مورد توجه قرار داد 

و با مطالعه وضعیت كشورهای توسعه یافته از توانایی بخش 
خصوصی به بهترین شكل استفاده كرد
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علیرضا محمدي كرجي ران 
مدیركل بنادر و دریانوردي هرمزگان

علیرغم مشکلات و موانع متاثر از اپیدمي ویروس کرونا و تحریم هاي ظالمانه 
کلیه پروژها با همت بخش خصوصي، هم افزایي و هماهنگي مجموعه هاي 

مرتبط در حال انجام و از روند مطلوبي برخوردار است. 
برخي از این پروژه ها در حوزه هاي عمراني و زیر ســاختي به 
منظور ارتقاء و تقویت توانمندي بنادر براي شناورهاي خاص، 
بســته به نیاز و جغرافیاي هر منطقه در هرمزگان درحال انجام 
اســت و بخش دیگر نیز در راســتاي تقویت بخش تجارت، 
گردشــکري و جذب توریست دریایي با هدف رونق معیشت 
ساحل نشــینان در جزایر و مناطق مختلف استان برنامه ریزي 

شده است .
 فاز ســوم طرح توسعه بندر شــهیدرجایي و سه پست اسکله 
نفتي دو مگا پروژه توســعه اي در بندر شهید رجایي به شمار 
مي آید که در قالب 8 پروژه هاي سال جهش تولید براي سازمان 
بنادر و دریانوردي تعریف شده قرار دارد. این در حالي است 
کــه پروژه هاي مذکور چه به لحاظ طراحي و چه از منظر اجرا 
وساخت از پیچیدگي هاي خاص و مهندسي منحصر به فردي 
برخوردار است و بر اساس پیش بیني ها مقرر شده بخشي هایي 
از این دو پروژه مهم بندر ســازي تاپایان سال به بهره برداري 

برسد.
یکي دیگر از پروژه هاي توســعه اي در حوزه بندر سازي بندر 
گاه چند منظور خمیر است که با هدف ایجاد کانون مهم براي 

صادرات مواد معدني و افزایش راندمان تجارت محلي و منطقه اي احداث 
شده، این اقدام مهم سازمان بنادر و دریانوردي در جهت گسترش تجارت 
دریایي در شــهر تاریخي و تالابي بندر خمیر و ایجاد بستر مناسب جهت 

سرمایه گذاري و ایجاد اشتغال براي ساحل نشینان منطقه بوده است.  
این پروژه نیز با پیشــرفت 7۵ درصدي توسط بخش خصوصي و به دست 
متخصصان داخلي در حال انجام و پایان سال جاري مورد بهره برداري قرار 

مي گیرد.
از دیگر پروژهایي  توسعه اي در حال انجام در جزایر استان نیز 
مي توان به چندین پروژه دریایي، بندري، عمران و زیر ســاختي 
در شهرستان ابوموسي اشاره که در قالب سند طرح جامع بندرگاه 
ابوموسي تدوین و با تدابیر متخذه از شتاب قابل قبولي برخوردار 

است .
از ابتداي ســال جاري تاکنون ۱2 پروژه به ارزش ۱4۰۰ میلیارد 
ریال در حوزهاي زیر ساخت هاي بندري، محیط زیست دریایي 
وگردشــگري دریایي به بهره برداري رسید که این موضوع خود 
مبین تجلي توان داخلي در پیشــبرد پرو ژها توســعه اي در بنادر 

استان و کشور است . 
تحقق و اجراي سیاســت هاي کلان و راهبردي سازمان بنادر و 
دریانــوردي در انجام کلیه پروژه هاي توســعه اي در جاي جاي 
استان ســاحلي هرمزگان با وجود شرایط متاثر از شیوع ویروس 
کرونا و تحریم هاي تحمیلي پس از خود باوري بخش هاي دولتي 
و خصوصــي و دانش و توان متخصصان داخلي بوده  اســت و 
امــروز مفتخریم که اعلام کنیم کلیه فرآیند ها چه در بعد طراحي 
و چــه از منظر نظارت، اجرا و ســاخت با اعتقــاد و اعتماد به 
متخصصان بومي و توسط بخش خصوصي بویژه شرکت ها دانش 

بنیان و درکارخانجات داخلي ساخته و اجرا مي شود.

تحقق و اجراي سیاست هاي 
كلان و راهبردي سازمان 

بنادر و دریانوردي در 
انجام كلیه پروژه هاي 

توسعه اي در جاي جاي 
استان ساحلي هرمزگان با 

وجود شرایط متاثر از شیوع 
ویروس كرونا و تحریم هاي 

تحمیلي بوده است

 حرکت به سمت
تحقق پروژه های توسعه ای
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 عادل دریس
مدیركل بنادر و دریانوردي خوزستان

بنــادر در زنجیره  تأمین کالا، نه تنها پل پیوند دهنده انتقال کالا از دریا 
به خشــکی، بلکه به مثابه  دروازه  ورود به بازارهای منطقه ای و جهانی 
هســتند. در حقیقت بنادر؛ سکویی مهیا و مســتعد برای بالفعل کردن 
توانمندی صاحبان صنایع و سرمایه گذاران با هدف احیای فرصت های 

مولد اقتصادی هستند.
به دنبال اهتمام ســازمان بنادر و دریانوردی بــه رویکرد بهره گیری از 

منابع غیردولتی و بخش خصوصی در توسعه و تجهیز بنادر 
و همچنین با تغییر رژیم حقوقی بندرامام)ره( به منطقه ویژه 
اقتصادی، گام های ارزنــده ای طی یک دهه  اخیر برای تغییر 
چهره  بندرامام)ره( به کانــون فعالیت های اقتصادی مولد و 
ارزش آفرین آغاز شده است و این روند تاکنون با قدرت و 
توان بیشتر همچنان با ارائه طرح های سرمایه گذاری به متقاضیان 
فعالیت بازرگانی و حمایت از حضور و فعالیت هایشان ادامه 
دارد. منطقه ویژه اقتصادی بندرامام)ره( با تقویت روزافزون 
جایــگاه راهبردی خود در زنجیره تأمین کالای اساســی و 
بهینه سازی این نقش در شکل نخستین شهر لجستیک غلات، 

موفق شــده است ضمن ارتقای توان خود در تخلیه و بارگیری بیش از 
15 میلیون کالای اساسی در ســال، افق های امیدآفرینی برای فعالیت 
بیشتر پیش روی شرکت های بخش خصوصی توانمند و صاحبان صنایع 

بگشاید.
از اهم طرح هایی که برپایه توان بالقوه و ظرفیت منحصر به فرد این بندر 
بزرگ تجاری ارائه شده؛ ایجاد ارزش افزوده با احداث صنایع تبدیلی 
اســت. ورود حجم قابل توجهی از انواع کالاهای اساسی و نهاده های 
کشاورزی و ذخیره سازی و انبارش انبوه آن در انبارهای این بندر، این 
امکان را فراهم ساخته است که صنایع تبدیلی محصولات بر پایه غلات 

بتوانند بدون دغدغه تأمین مواد خام و اولیه، فعالیت های تولیدی خود را 
آغاز کنند و پس از فرآوری آنها از همین بندر اقدام به ارسال محصولات 

خود به بازارهای خارجی یا توزیع در مبادی مصرف داخلی کنند.
آغاز فعالیت کارخانه روغن کشــی و بهره برداری از خط تولید نخست 
آن با محوریت فرآوری روغن خوراکی از دانه های روغنی وارداتی به 
این بندر و همچنین کلنگ زنی احداث کارخانه های تولید بایواتانول و 
خوراک دام غنی شــده، نمونه هایی از آغازفصل تازه ای در فعالیت های 
اقتصادی در بندرامام )ره( است که در آن بخش خصوصی 
با حضور فعال خود، مزیت ها و توانمندی های موجود در این 

بندر بزرگ را بدل به فرصت هایی ارزش آفرین می کنند.
پیــش از این نیز بخــش خصوصی در بندر امــام )ره( با 
بهره گیری از زیرســاخت های مهیا و مساعدی که اداره کل 
بنادر و دریانوردی خوزستان در قالب قراردادهای میان مدت 
و بلند مــدت  در اختیار آنان قرار داد، موفق شــد علاوه بر 
افزایش گنجایش نگهداری انواع کالاها و جلوگیری از اتلاف 
کالاهای اساســی به واسطه نگهداری آنها در فضای باز رخ 
می داد، فرصت های اقتصادی تازه ای در زمینه  اشتغال نیروهای جویای 
کار، ترانزیــت فرآورده های نفتی و افزایش ترافیک ورودی و خروجی 

کالا ایجاد کند.
امید است در صورت تکمیل و پیاده ســازی طرح های مطالعاتی برای 
فازهای توسعه اي، علاوه بر تقویت حضور بخش خصوصی در احداث 
صنایع تبدیلی، انبارش و انتقــال فرآورده های نفتی، این بندر در نقش 
کانون خدمات لجستیک بندری نیز فعالیت های خود را به منصه  ظهور 
رســانده و با واگذاری اراضی قابل استحصال خود به بخش خصوصی 

توانمند، به کانون خدمات لجستیکی در شمال خلیج فارس بدل شود.

 از شهر لجستیک غلات
تا کانون خدمات 

بنادر سكویی مهیا و 
مستعد برای بالفعل كردن 
توانمندی صاحبان صنایع 
و سرمایه گذاران با هدف 
احیای فرصت های مولد 
اقتصادی هستند
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سیاوش ارجمندزاده
مدیرکل بنادرودریانوردی بوشهر

اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر؛ اقدامات توسعه ای خود را در ۱۱ بندر و 
در نوارساحلی به طول 937 کیلومتر دنبال می کند. این اقدامات توسعه ای که 
در طول زمان به رقم ۱6۰۰ میلیارد ریال در ســال رسیده است، شامل موارد 
متعددی نظیر احداث زیرســاخت ها، لایروبی، احداث اســکله و سایر موارد 
توســط مشاورین و پیمانکاران بخش خصوصی، مطالعه، نظارت و اجرا شده 
اســت.  بر اساس قوانین و مقررات، پروژه ها از مرحله مطالعه تا مرحله اجرا 
در قالب فرآیند انتخاب مشاور و برگزاری مناقصه جهت انتخاب پیمانکار به 
بخش خصوصی واگذار می شــود. پروژه های توسعه ای در قالب مطالعه آغاز 
می شــود. در این مرحله با صدور فراخوان از مشاوران حایز صلاحیت بخش 
خصوصی درخواست ارایه پیشنهاد شده و پس از بررسی پیشنهادات واصله، با 
توجه به نیاز اداره کل و کیفیت و قیمت پیشنهادات ارایه شده، مشاور مطالعاتی 
انتخاب شــده و مطالعه انجام شده مورد نظارت قرار گرفته و پس از تصویب 

مطالعات در دو مرحله، پروژه وارد روند اجرایی می شود. 
روند اجرایی با انتخاب پیمانکار ذیصلاح از بخش خصوصی آغاز می شود. در 

انتخاب پیمانکار بخش خصوصی عواملی 
مانند ســوابق و تجارب متقاضی، رضایت 
کارفرمایان قبلی، نیروی انسانی متخصص 
و با کیفیت، احراز اســتانداردهای روز در 

زیرساخت ها براي سرمایه گذاري 
فراهم است

زمینه های فنــی، HSE و عمومی، بهره گیری از ماشــین آلات و تجهیزات با 
کیفیت در کنار توانمندی متقاضی در ارایه قیمت متناســب و رقابتی با سایر 

متقاضیان نقش عمده ای در انتخاب بازی می کند.
 پس از انتخاب پیمانکار بخش خصوصی، با بهره گیری از مهندســین مشاور 
مجرب که در قالب قانونی و با استفاده از فرآیندهای مرتبط انتخاب شده است، 
کیفیت اجرای پروژه را به به صورت پیوسته رصد می کند. در این مرحله اداره 
کل بر اساس قوانین و مقررات با استفاده از کارشناسان خود بر کار مهندسین 
مشــاور به عنوان ناظر و پیمانکار به عنــوان مجری نظارت می کند و در رفع 

نقایص احتمالی اهتمام لازم را به خرج می دهد. 
تلاش شــده اســت با توجه به قوانین مصوب کشــور همواره توانمند ترین 
متقاضیان بخش خصوصی اعم از مشــاور و پیمانکار را در قالب یک رقابت 
کامــلا قانونی انتخاب کند و با نظارت بر اجرای صحیح پروژه، ضمن اجرای 
مناســب پروژه های توسعه ای، زمینه را برای ســرمایه گذاری و کسب و کار 

بخش خصوصی فراهم کند.

تلاش شده است همواره 
توانمند ترین متقاضیان 
بخش خصوصی اعم از 

مشاور و پیمانكار در 
قالب یک رقابت كاملا 

قانونی انتخاب شوند
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محمد تقی انزان پور
مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران

توسعه فعالیت های بندری ارتباط مستقیمی با عوامل پشتیبانی کننده از جمله 
تعــداد و ظرفیت اســکله ها، تجهیزات بندری و دریایی، راه های دسترســی 
بندر وســایر موارد دارد؛ در همین راستا این بندر اقدام به شناسایی و ترسیم 

موضوعات تأثیرگذار بر فعالیت های آتی کرده است.
بر اساس مطالعات انجام شــده، مهم ترین موضوع تأثیرگذار در توسعه آتی 
بندر نوشــهر، کمبود اراضی جهت توسعه فعالیت های بندر بوده است بدین 
جهت اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران برای حل این چالش سه راهبرد 

را در دستور کار قرار داده است که عبارتند از:
الف( اســتحصال اراضی با تلفیقی از منابع دولتی و بخش خصوصی، بدین 
نحو که توســعه موج شکن ها از طریق منابع دولتی و توسعه اراضی از طریق 

مشارکت بخش خصوصی انجام پذیرد.
ب( تمرکز بر توسعه فعالیت های بندری بخش خصوصی که برای فعالیت در 

بندر نیاز به زمین کمتر و اشتغال بیشتری داشته باشند.
ج( تأمیــن زمین مورد نیاز در خــارج از محدوده فعلی بندر در ضلع 
شمالی کمربندی نوشهر که در همین راستا یک قطعه زمین به مساحت 
تقریبی 6 هکتار در مکان مذکور تملک شــده و بــرای ایجاد ارتباط 
بین اراضی فعلی بندر و اراضی شــهر پشت، پروژه راه دسترسی بندر 
در دســتور کار قرار گرفته است که خوشبختانه این پروژه زیربنایی با 

حدود 29 درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است.
از ســوي پروژه راه دسترســی اختصاصی بندر نوشــهر به 
کمربندی، در راستای  تعامل شهر و بندر و به منظور کاهش 
ترافیک شهری، افزایش رضایت  مندی سرمایه گذاران بخش 

 توسعه بندر نوشهر
با مشارکت بخش خصوصی 

با بهره گیری از 
پتانسیل های موجود در 

بندر نوشهر و با مشاركت 
و سرمایه گذاری بخش 

خصوصی، علاوه بر 
افزایش ظرفیت عملیاتی 

بندر و اشتغالزایی پایدار، 
زمینه رشد و شكوفایی 

بیش از پیش منطقه فراهم 
خواهد شد

خصوصــی فعال در بنــدر و همچنین 
افزایــش ظرفیت عملیاتی بندر از مرداد 
ماه ســال گذشــته آغاز  شــده و قرار 
اســت با احداث گیت گمرک در مسیر 
و  اتصال آن به اراضی پسکرانه بندری 
موســوم بــه 2۰۰ هکتــاری  در ضلع 
جنوبی کمربندی، فاز دوم  طرح توسعه 
بندر نوشــهر با  ســرمایه گذاری بخش 

خصوصی اجرایی شود.
در یــک دهــه گذشــته با اســتقبال  
ســرمایه گذاران و واگــذاری اراضــی 
حدود ۱4 هکتاری اســتحصال شــده 
مانند ســیلوهای  پروژه های  از دریــا، 
غلات با ظرفیت 6۵ هزار تن، انبارهای 
سرپوشیده به مساحت حدود 44 هزار 
مترمربــع، مخــازن نگهــداری  روغن 
خوراکی با ظرفیــت ۱۱ هزار تن و دو 
کارگاه چوب خشک کنی  با مشارکت 
شرکت های بخش خصوصی اجرا و به 
بهره برداری رسید. همچنین با واگذاری 
اراضی محوطه غربی بندر به بخش خصوصی، سایت 
گردشگری دریایی  در بندر نوشهر راه اندازی خواهد 

شد.
با بهره گیری از پتانسیل های موجود در بندر نوشهر و 
با مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی، علاوه 
بر افزایش ظرفیت عملیاتی بندر و اشتغالزایی پایدار، 
زمینه رشــد و شــکوفایی بیش از پیش منطقه فراهم 

خواهد شد.
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حمیدرضا آبایی
مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان

بندرانزلی؛ به عنوان یکی از بزرگترین بندر شــمال کشــور و قرار گرفتن در 
کریدور های بین المللی از قبیل نوستراک و تراسیکا از دیرباز نقش برجسته اي 
در صنعت حمل و نقل دریایی با کشور های حاشیه دریای کاسپین و اروپایی 
داشــته است و از این حیث به درســتی در گذشته لقب دروازه اروپا را بر آن 
نهاده اند. این بندر با داشــتن ۱7 پست اسکله عملیاتی و با تجهیزات متنوع و 
کارآمد همواره گزینه مناسبي براي تجار، صاحبان کالا و شرکت های کشتیرانی 
بوده است. بندرانزلی در ســال ۱274 یعنی بیش از ۱2۵ سال پیش دارای دو 

براي جذب سرمایه از هیچ تلاشي 
دریغ نمي شود

بازوی موج شکن شد که از این حیث می توان این بندر را به عنوان اولین بندر 
ایران و یکی از اولین ها در منطقه و جهان دانســت که در روزگار نوین مجهز 
به موج شــکن های امروزی شده است. در محدوده سال های ۱374 تا ۱384 
همراه با افزایش ارتفاع سطح آب دریای کاسپین، اولین طرح توسعه بندرانزلی 
با ترفیع اســکله های قدیمی موجود و ساخت اسکله ها و محوطه های بارانداز 
جدید تازه الحاق شــده به بندر، تعداد اســکله ها به ۱۰ پست با طول بیش از 
۱۵۰۰ متر افزایش یافت. افزایش ظرفیت بندر همراه با افزایش میزان تخلیه و 
بارگیری به گونه ای پیش رفت که نیاز مبرم بندر به محوطه ها و اســکله های 
جدید بیش از پیش احســاس شــد. در این راســتا طرح توسعه دوم بندر در 
ســال ۱387 با ســاخت دو بازوی جدید موج شکن به مجموع طول بیش از 
3.2 کیلومتر و ایجاد حوضچه های آرامش شــرقی و غربی جدید، مســاحت 
حوضچه های آرامش بندر به بیش از ۱4۰ هکتار افرایش یافت. در سال ۱39۱ 
ساخت اسکله های جدید شامل 4 پست اسکله جنرال کارگو و غلات به طول 
بیش از 8۵۰ متر و 2 پست اسکله دلفین نفتی در دستور کار اداره کل بنادر و 

دریانوردی گیلان قرار گرفت.
بندرانزلی با دارا بودن بیش از 24۰۰ متر اسکله، ۱3 پست اسکله جنرال کارگو، 
2 پست اسکله دلفین نفتی، ۱ پست اسکله کانتینری و ۱ پست اسکله مسافری 
و واقع شدن در منطقه آزاد تجاری-صنعتی بندرانزلی و همچنین اتصال به خط 

راه آهن قزوین-رشــت-بندرانزلی ) به زودي( از امکانات و امتیازات بسیار 
و پتانسیل های فراوانی جهت ســرمایه گذاری برخوردار است. در این راستا 
ســازمان بنادر و دریانوردی به عنوان متولی صنعت دریایی کشور، عهده دار 
ساخت، ایجاد و فراهم کردن زیرساخت های لازم برای صنعت حمل و نقل و 
تجارت دریایی کشور و تکمیل این چرخه با مسیر های ریلی و جاده ای است. 
این زیر ســاخت شامل ریل و جاده ها و مســیر های ورودی و دسترسی های 
داخلی به بارانداز ها، انبار ها روباز و سرپوشیده، ساخت اسکله ها و تجهیزات 
استراتژیک تخلیه و بارگیری است. مجتمع بندری انزلی در سال های اخیر 
با ساخت کلیه زیر ســاخت ها اعم از موج شکن ها و اسکله های جدید 
و بارانداز ها و مسیر های دسترســی داخلی و خارجی، همواره وظیفه 
حاکمیتی خود را به شکلی مناســب و ویژه انجام داده و در جهت 

حمایت از بخش خصوصی از هیچ کوششی دریغ نکرده است. 

 بندر انزلي با داشتن 17 پست 
اسكله عملیاتی و با تجهیزات 

متنوع و كارآمد همواره 
گزینه مناسبي براي تجار، 

صاحبان كالا و شركت های 
كشتیرانی بوده است
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